

INFORMACJA NA TEMAT PROGRAMU BADAŃ PRENATALNYCH REFUNDOWANYCH PRZEZ NFZ

LEKARZE PORADNI „K”

W związku z otrzymaniem kontraktu z NFZ w zakresie Programu Badań Prenatalnych informujemy, że w naszej placówce istnieje możliwość wykonania nieinwazyjnych badań prenatalnych tj. badania USG między 11-14 tygodniem ciąży z oceną przezierności karkowej i kości nosowej oraz badania USG między 18 – 24 tygodniem ciąży z oceną serca płodu.

Dodatkowo wykonujemy badanie biochemiczne : test podwójny oraz test potrójny.

Pacjentki objęte programem należą do grupy podwyższonego ryzyka.

Ciężarnymi tymi są kobiety spełniające co najmniej jedno z poniższych kryteriów:

1. wiek matki powyżej 35 lat;
2. wystąpienie w poprzedniej ciąży aberracji chromosomowej płodu lub dziecka;
3. stwierdzenie występowania strukturalnych aberracji chromosomowych u ciężarnej lub ojca dziecka;
4. stwierdzenie znacznie większego ryzyka urodzenia dziecka dotkniętego chorobą uwarunkowaną monogenetycznie lub wieloczynnikową;
5. stwierdzenie w czasie ciąży nieprawidłowego wyniku badania USG i/lub badań biochemicznych wskazujących na zwiększone ryzyko aberracji chromosomowej lub wady płodu.

W celu włączenia do programu wymagane jest skierowanie zawierające informacje o wskazaniach do objęcia programem wraz z opisem nieprawidłowości i dołączonymi wynikami badań potwierdzającymi zasadność skierowania do programu, wystawione przez lekarza prowadzącego ciążę. Lekarz kierujący zobowiązany jest zaznaczyć odpowiednie wskazanie lub kilka wskazań.

Istotną informacją jest to, że skierowania nie musi wydawać lekarz pracujący w ramach kontraktu z NFZ, ale także honorowane są skierowania z gabinetu prywatnego. Pacjentka uzyskuje informację o wynikach badań i zgłasza się ponownie do lekarza prowadzącego ciążę.

Informując Państwa o możliwości wykonania w/w badań serdecznie zapraszamy do współpracy.

W załączeniu przesyłamy wzór skierowania do skopiowania dla lekarzy poradni ginekologiczno-położniczych.

***INFORMACJA O DOSTĘPNYCH TERMINACH BADAŃ POD NR TELEFONU :
17 717 60 42 , 17 741 14 01 w godz. 8.00 – 18.00***